aliam similem operam Seminarii.

Vel nisi Episcopus esset in quasi possessione exigendi majorem

taxam impositam a concilio provinciali . Sac. Cong. conc . in Surren-

tina. Quae in Materana concessit posse taxam in plus dimidia decima.

Alias, si non potest erigere Seminarium formale debet erigere

scholam, in Marsicana. Et pro hujusmodi schola permittitur dimi

dium taxae quae solveretur Seminario 18 nov. 1587 .

Simili modo potest Episcopus cogere capitulum, et alios ad con-

tributionem pro magistro musicae, dummodo et ipse contribuat pro

rata ; in Adriensi.
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Circa hujusmodi scholam notandum, quod cum plures Episcopi,

qui Seminarium erigere minime poterant, scholam instituissent, ac

certam portionem ex beneficiis propterea detraxissent, animadver-

sum fuit in congregatione concilii, quod hujusmodi facultas tributa

erat Episcopis a concilio, cum non posset institui lectio theologiae,

non autem cum non posset institui Seminarium, ut habetur cap. 1 ,

25 vers. Ecclesiae ; ideoque congregatio jussit ea de re agi cum

sanctissimo, ad quem cum D. Cardinalis Matthaeus die 16 febr. 1598

in consistorio retulisset, Sanctitas sua mandavit has beneficiorum

texationes de cetero pro schola in alio casu , quam in eo de quo

concilium loquitur , non esse permittendas sed hactenus institutas con-

firmavit.

E redditibus parochiarum , quae apud Indos doctrinae vocantur ,

fit contributio Seminario deducta congrua parocho sustentatione.

S. C. concil. 7 sept. 1603 , coram Clemens VIII.

Pensionarii etiam regulares tenentur contribuere Seminario 17

aug. 1652.

Et notandum pensionarios ante concilium teneri contribuere indi-

stincte ; si vero pensio reservata fuerit post concilium, ita demum

pensionarios ad contributionem teneri, si per Sedem Apostolicam a

tali contributione non fuerint exempti ; verum etiam in casu, quo

pensionarii contribuere tenentur, beneficiorum possessores ab Epi-

scopo debere compelli ad solvendam portionem taxatam non solum

pro se, sed etiam pro pensionibus quas solvunt . Licet tamen postea

ita solventibus retinere pro rata quidquid pro pensionibus ipsi sol-

verunt. In Tridentino.

Seminarium non est erigendum super mendicitate. Cong. propag.

fide 1527.

Beneficium unito Seminario alterius dioecesis tenetur nihilomi-

nus contribuere Seminario propriae, quod ante unionem contribuere

consueverat, in Cremonensi 18 juli 1588 , C. concil.

Eadem tamen Cong. conc. 2 febr. 1606, declaravit, quod benefi-

cium fundatum a patrono certa lege de consensu Episcopi apposita,

ut ad nulla onera teneantur, dummodo fundatio post concilium facta

fuerit non tenetur contribuere Seminario . Multo minus si id etiam ex-
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presse caveatur in fundatione, ut neque ad Seminarium contribuere

debeat.

Illa beneficia, quae ob tenuitatem decimi Papalibus non contri-

buunt neque Seminario contribuere teneri . Suc. Cong. conc. 21 martiïi

1604.

Ex fabricarum redditibus, si ecclesiasticae sunt, contribuendum

est Seminario, quamvis a laicis administrentur. Congr. conc.

Beneficia cameralium, licet simplicia, non possunt uniri Semina-

rio. In Murana.

Ordinarius non potest unire Seminario beneficia curata, nequi-

dem habitu tantum. Cong. conc. 12 febr. 1622.

Capellanias vero, quae celebrandi missas onus habent, et in ti-

tulum dantur unire potest Seminario, modo oneri injuncto satisfiat.

Eadem Sac. Cong.

Unio facta Seminarii non erecti forma concilii, ut si pueri non

vivant simul, nulla est . In Pisaurensi arg . cad. Ad audientiam 2, de

Eccles. aedif.

Unio beneficiorum alioquin legitime facta non impeditur, aut su-

spenditur per resignationem , etiamsi in curia suum effectum sortita

sit, et in favorem tertii in Bellunen. Quod intelligendum est cum va-

caverint. Quia per resignationem in favorem tertii non dicitur pro-

prie vacare beneficium . Et sic si beneficium non vacans uniatur vi-

gore concilii d. cap. 18 et postea resignetur in favorem tertii, ac re-

signatio admittatur, unio pro illa vice suspenditur, ut in Hofleunsi

superius adducta 23 febr. 1581. Maxime quia in literis resignationis

inseri solet illa clausula : Cum suspensione omnium et quarumcumque

unionum 19 jun. 1608 , in Bellunen.

Regula de triennali non impedit unionem Seminario legitime fa-

ctam , in eadem.

Si Episcopus praedecessor beneficium simplex, non servata for-

ma concilii, ac per consequens nulliter Seminario univit non potest

successor illud eidem Seminario valide unire servata forma concilii,

quia concilium non videtur dare facultatem uniendi beneficia devo-

luta 16 juni 1599 .

Neque potest unire beneficia regularia. In Hispalens.
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Sac. concilium d. cap. 18, non prohibet transferre pensiones su-

per beneficiis Seminario unitis . Cong. Conc. in Aesina 26 aprilis

1602..

I sopradetti decreti però , e quanto fu esposto fin qui, devousi mo-

derare ed intendere secondo l'ultima costituzione di Benedetto XIII

che incomincia Creditae. La quale costituzione dovendosi alla lettera

osservare siccome regola certa in quelle cose, che s ' aspettano ai

Seminarii, qui riferiremo letteralmente, a comodità comune di chi

ama sopra questa materia instruirsi.

>

BENEDICTUS EPISCOPUS

Servus servorum Dei. - Ad perpetuam rei memoriam.

Creditae nobis

Omissis.

་

·

•

. Cum itaque Seminarii ecclesiastici erectio a sacra Tridentina

synodo cap. 18, sess . 23, de reform . Episcopis omnibus tantope-

⚫re commendata et ad ecclesiasticam disciplinam conservandam

⚫ adeo necessaria, in pluribus cathedralibus ecclesiis, quemadmo-

» dum non sine gravi animi nostri moerore accepimus, hucusque ne-

glecta fuerit. Nos pro pastorali vigilantiae nostrae debitum pium

hoc et sanctum opus strenue promovere cupientes, motu proprio

⚫ et certa scientia , ac matura deliberatione nostris, deque apostoli-

cae potestatis plenitudine universis et singulis locorum ordinariis

» Italiae , insularumque adjacentium hac nostra perpetuo valitura Con-

stitutione districte injungimus, praecipimus, et mandamus, ut in

cathedralibus in quibus Seminarium hactenus erectum non fuit,

illud quamprimum erigi, ac omnino institui curent. Ubi vero jam

⚫ reperitur erectum, sed congruis redditibus ad alumnorum, magi-

strorumque sustentationem necessariis instructum non est de iis ,

» ut infra opportune provideant. Utroque igitur casu nimirum , tam

» pro erectione novi Seminarii , quam pro supplemento reddituum Se-

› minarii jam erecti taxam cum consilio duorum de capitulo , et to-

D

›

>
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› tidem de clero conficiant à memorato Tridentino concilio cap. 18 ,

› sess. 23, de reformat. , praecipuam incipiendo ab integris fructibus

⚫ mensae episcopali, et absque ullo discrimine prosequendo juxta

› normam ibidem expressam , et provide constitutam . Eidem vero

⚫ taxae omnia, et singula beneficia saecularia, et regularia per quos-

⚫ cumque etiam venerabiles fratres nostros S. R. E. Cardinales,

› nec non nostros et pro tempore existentes Romani Pontifices, fa-

» miliares, et camerae nostrae apostolicae clericos, ministros, ac of-

⚫ficiales quoscumque praesentes, et futuros obtenta, et in posterum

» obtinenda, ac omnia insuper beneficia saecularia prioratibus, co-

mendis, vel bajulevatibus ordinis fratrum s. Joannis Hierosoly-

⚫ mitani quomodocumque unita , aut de cetero unienda, nec non fru-

ctus ac redditus confraternitatum laicorum, ex certis fundis et ca-

pitalibus provenientes ( non autem summas pecuniarias, quae a

⚫ confratribus quolibet mense, vel anno vel per modum eleemosy-

» nae vel in vim statutorum contribuntur ) subjici , et ad illius solu-

• tionem perpetuo teneri decernimus, praecipimus et mandamus .

⚫ Declarantes ab ea exemptos esse debere regulares pro his tantum

beneficiis, vel fructibus, quorum ratione ipsis Apostolica Sede

diserte, ac expresse, et ex causa vere ac proprie onerosa indulsit,

» et ab onere taxae pro Seminario exempti sint .

D

>

>

>

·

Porro ejusmodi taxa juxta locorum qualitatem respondere de-

beat summae scutorum trium pro quolibet centenario proventuum

beneficii, et si necessitas urgeat, augeatur etiam usque ad sum-

› mam quinque pro centenario, itaut numquam minor scutis tribus

» neque major sit scutis quinque pro quolibet centenario, et anno,

ac in illius confectione regula a Tridentino concilio in praedicto

cap. 18 sancita accurate, et admussim observetur. Donec autem

⚫ nova haec taxa confecta, et a congregatione nobis deputata, ut

infra dicetur, approbata fuerit, alia taxa, quam Seminarium antea

exigere consueverat omnino persolvatur . Ceterum novae taxae

⚫ exactio semper committatur personae fide, et facultatibus idoneae

⚫ ab Episcopo, et cathedralis ccclesiae capitulo specialiter appro-

› bandae, ac deputandae , ita quidem, ut quoties exactor hujusmodi

negligens, aut minus idoneus repertus fuerit, illius culpam idem

·

·

>

D
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►

D

»

Episcopus, et capitulum praestare debeant, et pro non exactis ,

atque deperditis respective de proprio teneantur , liceatque Semi-

nario, tam contra exactores, quam contra deputantes, eorumque

» haeredes quocumque tempore agere, nedum pro deperditis, sed

etiam pro non exactis ad praecisam taxae faciendae normam et

quantitatem .

»

»

D

P

D
Propterea Episcopi, et capitula portiones, seu quota sibi ob-

tingentes juxtam praefatam taxam quolibet anno realiter , et cum

• effectu deponere teneantur penes exactorem deputatum , qui eas

solvat, seu eroget in sumptus pro Seminarii manutentione neces-

sarios , et tam hujus depositi, quam successive solutionis , seu ero-

gationis, simulque cujuslibet alterius exactionis non factae, et qua

» de causa documentum per eosdem Episcopos, et capitula ad ante-

» dictae Congregationis segretarium quotannis transmittatur.

»

D

D

Quod si in aliqua dioecesi computatis propriis Seminarii reddi-

tibus , qui sint, nec non beneficiorum antea cum effectu illi unito-

rum, ac fructibus parvorum conventuum suppressorum praece-

Identer applicatis ( quas quidam tum beneficiorum uniones, tum

applicationes fructuum parvorum conventuum firma esse volumus)

» per ejusmodi etiam taxam erectioni, et sustentationi Seminarii

» ad necessitatem nimirum uniuscujusque dioecesis, et alumnorum ,

⚫ non autem ad pompam, vel voluptatem sufficienter provideri ne-

quiverit, tunc, et eo casu ac in subsidium tantum, ordinarii loco-

• rum eidem Seminario unire, et applicare possint, ac debeant be-

⚫ neficia simplicia cujuscumque qualitatis , et dignitatis fuerint, etiam

jurispatronatus ecclesiastici, vel quomodocumque affecta, et dispo-

» sitione Sedis Apostolicae reservata , sine tamen ullo divini cultus,

» ac illa obtinentium praejudicio . Haec porro unio fiat statim, et

⚫ ante eorumdem beneficiorum vacationem, nempe uniantur bene-

» ficia primo loco vacatura usque ad certam annui redditus quanti-

tatem in ipsa unionem specificandam, quae computata taxa insuf-

⚫ficienti, satis esse possit sustentationi certi numeri alumnorum pro

⚫ unoquoque Seminario designatorum, ipsaque unio, statim ac bene-

ficia praedicta quomodocumque vaçaverint, debitum, atque inte-

grum sortiatur effectum fel . record. Clementis VIII ac Urbani VIII ,

D
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⚫ nec non aliorum quorumcumque Romanorum Pontificum praede-

⚫cessorum nostrorum constitutionibus vel decretis in contraria fa-

cientibus non obstantibus.

Ceterum considerantes monasteria, prioratus, et beneficia con-

⚫sistoralia, nec non aliqua alia indispensabiliter necessaria esse, ac

D fore pro congrua sustentatione S. R. E. Cardinalium, et ministro-

• rum Romano Pontifici, et Sedi Apostolicae actualiter inservien-

tium, volumus, et declaramus, quod abbatiae, prioratus et mona-

⚫steria consistorialia, seu beneficia quovis modo apostolica auctori-

⚫ tate commendata, et ad praesens obtenta ac in futurum obtinenda

⚫ per antedictos S. R. E. Cardinales, seu veros, et proprios Papae fa-

miliares, nuncios Apostolicos et praelatos congregationum quibus

. iidem S. R. E. Cardinales intersunt, secretarios dumtaxat, me-

› moralis Seminariis uniri, et applicari numquam possint, et uniones,

⚫ quas forsan fieri contigerit, nullae, ac irritae prorsus sint, firma in

reliquis remanere libertate, et facultate uniendi ( servata tamen

⚫ forma superius expressa, et non aliter ) caetera omnia beneficia

etiam , ut praefertur, affecta et reservata, vel alia ad provisionem

⚫ ac dispositionem Sedis Apostolicae quomodolibet pertinentia .

·

D

› Cum autem, sicut accepimus, Seminaria plerisque in locis ideo

» erecta minime reperiantur, vel quia Episcopi taxam conficere de-

trectant, ne illam a semetipsis inchoare cogantur, vel quia benefi-

cia simplicia, quorum dispositio ad eos libere spectat, occurrente

⚫ illorum vacatione, suis familiaribus, aliisve personis sibi gratis, et

› benevisis conferre volunt. Hinc est, quod nos omnem scopulum , et

• obicem impeditivum boni spiritualis ab ejusmodi Seminariorum

⚫ erectione provenientis e medio prorsus tollere, ac removere inten-

» dentes, motu, scientia, ac potestatis plenitudine paribus, congre-

gationem Seminariorum nuncupandam, in qua venerabiles fratres

nostri S. R. E. Cardinales congregationis super negotiis, et consul-

⚫tationibus Episcoporum , et regularium, nec non congregationi in-

terpretum concilii Tridentini praefati utriusque congregationis se-

gretarii datarius , seu prodatarius, ac subdatarius, nunc, et pro

tempore existentes esse debeant, tenore praesentium perpetue eri-

gimus, ac instituimus, ejusdemque congregationis segretarium illum

Supplem. Vol. IV. P. 2.

>

»

>
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>
ipsum, qui congregationis concilii praedicti secretarius pro tem-

⚫ pore fuit, constituimus, ac deputamus, praedictaeque congregationi,

ac illius secretarium omnium et singulorum Seminariorum in lo-

D

»

cis, ubi adhuc erecta non sunt, erigendorum , et ubi erecta quidem

sunt, sed sufficientes non habent redditus, iis pro modo indigen-

tiae, ut praefertur augendorum omnimodam curam committimus

» ac demandamus, nec non ejusdem congregationis deputatis prae-

⚫ dictis semel singulis mensibus, et quoties opus fuerit se congre-

gandi, dictorum seminariorum erectionem promovendi, jam ere-

› clorum statum, et proventus recognoscendi, eorum necessitatibus

» opportune consulendi , taxas approbandi, reformandi , et augendi

> numerum alumnorum in singulis Seminariis taxandi, et prefigendi,

> eumque pro modo reddituum augendi, et minuendi, statuta pro

recto felicique eorumdem Seminariorum regimine et administra-

» tione condendi, eaque mutandi, variandi , corrigendi , ac toties , quo-

ties illis expedire videbitur, de novo faciendi , emergentes contro-

‣ versias summarie, solaque facti veritate inspecta cognoscendi, et

» definiendi, visitatores etiam qui ejusmodi Seminaria diligenter per

lustrent, et an recte, atque fideliter administrentur, ac in iis potis-

› simum regulae a Tridentino Concilio praescripte, sedulo adim-

pleantur, inspiciant, et recognoscant, ubi, quando et quoties opus

» esse judicaverint, facto tamen prius verbo cum Romano Pontifice

pro tempore existente delegandi , ac deputandi , aliaque in prae-

> missis necessaria et opportuna pro data ipsis a Domino prudentia

» decernendi, et gerendi, et exequendi plenariam, atque omnimodam

facultatem , potestatem , et auctoritatem tribuimus, concedimus ac

impartimur.

>

D

D

›

» Universis itaque Episcopis, quorum in dioecesibus non adsunt,

vel congruis redditibus instructa non sunt Seminaria, per prae-

> sentes injungimus et mandamus, ut quam primum praefatam laxam

sedulo conficiant, eamque ad antedictae congregationis secreta-

› rium infra sex menses a die publicationis praesentis constitutionis

> computandis omnino transmittant, una cum distincta, et accurata

> relatione omnium beneficiorum suarum dioecesuum, eorumque an-

nui valoris, nec non locorum , animarumque, et ecclesiarum in

D
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D

⚫ illis existentium cum suis qualitatibus, ad hoc ut cum eadem con-

• gregatio omnibus mature perpensis, statuere possit, an praedicta

‣ taxa approbari nec ne debeat, simulque numerum alumnorum in

unoquoque Seminario, retinendorum, et summam pro singulorum

substentatione necessariam praescribere, et reliqua tandem omnia,

⚫ quae ad rectam eorumdem Seminariorum administrationem, sedu-

lamque alumnorum institutionem, utilia ac opportuna judicaverit,

salubriter decernere valeant.

•

.

D

. Omnibus insuper Episcopis praefatis, ne de cetero pro se, vel

⚫ suis vicariis , aut familiaribus quibuscumque, sub quovis colore et

praetextu, habitatione, coquina, famulis, ministris , aut officialibus

Seminarii, vel lectoribus , magistris , sacerdotibus , clericis quoquo-

modo inservientibus eidem Seminario et alumnis, vel a Seminario

› salariatis, et substentis, ac quomodocumque retinetis , ut audeant,

‣ districte sub poena interdicti ab ingressu ecclesiae vitamus , ac

⚫ inhibemus. Non tamen per hoc prohibere intendimus Episcopo

pontificalia exercenti, ne caeremoniarum magistro, vel sacerdoti-

‣ bus a Seminario retentis uti possit ; imo ut eorum opera, ac assi-

⚫ stentia in hujusmodi sacris functionibus libere uti valeat, plenam

ipsi Episcopo tribuimus facultatem .

D

·

• Postremo saluberrime praefati concilii dispositioni inhaeren-

tes, volumus, praecipimus, et sancimus, ut in omnibus Seminariis

lam hactenus erectis, quam in posterum erigendis alumni gram-

matices, cantus Gregoriani, computi, aliasque bonarum artium tan-

tum disciplina erudiantur, et sacrae Scripturae, catechismi, alio-

• rumque ecclesiasticorum librorum, praesertim vero de sacramen-

tis, sacrisque ritibus, et caeremoniis tractantium, lectioni diligenter

⚫ incumbant, ut cum ad vineam Domini excolendam vocati fuerint,

dignos, peritos, utilesque operarios sese probare valeant, fructum-

» que ei reddant uberrimum temporibus suis.

»

▸ Decernentes praesentes litteras semper firmas, validas , et effi-

caces existere, et fore, suosque plenarios et integros effectos sorti-

ri, et obtinere, nec non praemissa omnia, et singula in illis conten-

› ta per eos, ad quos spectat, et in futurum quomodolibet spectabit,

exacte, et inviolabiliter perpetuo observari. Sicque, et non aliter
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⚫ per quoscumque judices ordinarios et delegatos, etiam causarum

palatii Apostolici auditores, ac S. R. E. Cardinales etiam de late-

» re legatos, et alios quoslibet quacumque potestate fungentes, et

functuros, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi et

> interpretandi facultate, ac auctoritate judicari, et definiri debere,

> ac irritum , et inane quidquid secus super his a quoquam quavis

auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

D

>

>

»

Non obstantibus quatenus opus sit, nostri, et cancellariae Apo-

stolicae regulis quibuscumque, et praefatis Clementis VIII, et Ur-

bani pariter VIII , praedecessorum nostrorum, aliisque Apostolicis ,

⚫ etiam in universalibus, provincialibusque, et synodalibus Conciliis,

> ad favorem quarumcumque personarum editis generalibus, vel

specialibus constitutionibus, et ordinationibus, nec non quorum vis

⚫ ordinum, congregationum, societatum, ac institutorum, aliisve qui-

busvis, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis fir-

mitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quo-

› que indultis, et litteris apostolicis eisdem ordinibus, congregatio-

nibus, societatibus et institutis, sub quibuscumque verborum teno-

› ribus et formis, et cum quibusvis etiam derogatoriarum derogato-

riis, aliisque efficacissimis, et insolitis clausulis irritantibus, et aliis

decretis in genere, vel in specie, vel alias quomodolibet in contra-

rium praemissorum concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus

omnibus et singulis , etiam pro sufficienti illorum derogatione de

illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica et individua,

> ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem

importantes, mentio, seu quaevis alia expressa habenda, aut alia

exquisita forma ad hoc servanda foret tenorem hujusmodi, ac si

» de verbo ad verbum insererentur, praesentibus pro plene, et suf-

> ficienter expressis, et insertis habentes illis, alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effectum ac vice dumtaxat specia-

> liter, et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

. Ut autem praesentes litterae ad omnium notitiam facilius de-

veniant, et nemo illarum ignorantiam allegare valeat, volumus

⚫ illos seu illarum exempla ad valvas ecclesiae Lateranensis, et ba-

silicae principis Apostolorum, nec non cancellariae Apostolicae cu-

D

>

>

»
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riaeque generalis in Monte Citorio, ac in Acie Campi Florae de

› urbe ut moris est, affigi, et publicari , sicque publicatas, et affixas

⚫ omnes et singulos quos illae concernunt perinde arctare, et afficere,

» ac si unicuique eorum nominatim et personaliter intimatae fuis-

› sent atque earumdem praesentium litterarum transumptis, seu

exemplis etiam impressis manu alicujus notarii publici subscriptis,

› et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis,

> eadem ubique fides in judicio, et extra adhibeatur, quae ipsis

praesentibus adhiberetur si forent exhibitae, vel ostensae.

·

.

• Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrarum

⚫ voluntatis, sanctionis, prohibitionis, institutionis, deputat
ionis

, prae-

⚫fectionis, commissionis, mandati, decreti et derogationis infringere,

, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare prae-

sumpserit, indignationem onnipotentis Dei, ac beatorum Petri et

. Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum.

2

Dat. Romae apud s. Petrum, anno Incarnationis dominicae

⚫ millesimo septingentesimo vigesimo quinto, septimo idus maji, pon-

⚫tificatus nostri anno I. ›

Oltre a ciò a supplemento qui porgiamo le Instruzioni che per

ordine del medesimo Benedetto XIII furono emanate, intorno alla

tassa dei Seminarii, che fu trasmessa ai Vescovi dell' Italia , e delle

isole adjacenti con la seguente enciclica .

»

Rever. D. uti frat. cum in omni republica experimento sem-

› per compertum fuerit, tales esse cives , quales educationes infor-

‣ mantur, nihil certe opportunius ad ecclesiasticam disciplinam con-

⚫ servandam, vel restaurandam excogitari potuit quam institutio col-